
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 25 d’agost de 2020, de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Cli-
màtica i Transició Ecològica, per la qual es concedeixen 
subvencions destinades a programes i projectes educatius 
i de formació i divulgació per a estratègies de dinamitza-
ció agroecològiques en l’àmbit de la Comunitat Valencia-
na (2020). [2020/6819]

RESOLUCIÓN de 25 de agosto de 2020, de la consellera 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y 
Transición Ecológica, por la que se conceden subvencio-
nes destinadas a programas y proyectos educativos y de 
formación y divulgación para estrategias de dinamización 
agroecológicas en el ámbito de la Comunitat Valenciana 
(2020). [2020/6819]

Por Orden 32/2017, de 26 de diciembre, de la Conselleria de Agri-
cultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, se 
establecen las bases reguladoras de las subvenciones destinadas a pro-
gramas y proyectos educativos y de formación y divulgación para estra-
tegias de dinamización agroecológicas en el ámbito de la Comunitat 
Valenciana, Modalidad A y B (DOGV  8201, 29.12.2017).

Por Resolución de 9 de marzo de 2020, de la consellera de Agri-
cultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecoló-
gica se convocan para el ejercicio 2020 las subvenciones destinadas a 
programas y proyectos educativos y de formación y divulgación para 
estrategias de dinamización agroecológicas en el ámbito de la Comu-
nitat Valenciana, en sus modalidades A y B (DOGV 8763, 16.03.2020; 
[2020/2428] y [2020/2432]).

Visto que se han desarrollado las actividades de instrucción por el 
órgano competente y se ha efectuado la valoración de las solicitudes 
por la comisión de valoración prevista en la base novena del anexo I 
de la Orden 32/2017, de 26 de diciembre, habiéndose comprobado la 
acreditación del cumplimiento de todos los requisitos establecidos en el 
punto 1 de la base segunda de la citada orden, y habiéndose observado 
en todos sus trámites el procedimiento establecido, de acuerdo con el 
informe emitido por dicha comisión de valoración de fecha 31 de julio 
de 2020.

Vista la propuesta de resolución de la subdirectora general de Desa-
rrollo Rural, Calidad Alimentaria y Producción Ecológica de fecha 31 
de julio de 2020, por la que se estiman y desestiman los expedientes de 
las subvenciones destinadas a programas y proyectos educativos y de 
formación y divulgación para estrategias de dinamización agroecológi-
cas en el ámbito de la Comunitat Valenciana, modalidades A y B.

Vista la comunicación de abstención de 7 de agosto de 2020 efec-
tuada por el director general de Desarrollo Rural a tenor de lo esta-
blecido en el artículo 6.1 de la Ley 8/2016, de 28 de octubre, de la 
Generalitat, de incompatibilidades y conflictos de intereses de personas 
con cargos públicos no electos en relación con el expediente que se 
relaciona a continuación:

Considerando lo manifestado en el párrafo anterior, y a tenor de lo 
dispuesto en el apartado 1 del artículo 10 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de régimen jurídico del sector público, por el que se establece 
que «los órganos superiores podrán avocar para sí el conocimiento de 
uno o varios asuntos cuya resolución corresponda ordinariamente o 
por delegación a sus órganos administrativos dependientes, cuando cir-

Per mitjà de l’Ordre 32/2017, de 26 de desembre, de la Conselleria 
d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament 
Rural, s’estableixen les bases reguladores de les subvencions destina-
des a programes i projectes educatius i de formació i divulgació per a 
estratègies de dinamització agroecològiques en l’àmbit de la Comunitat 
Valenciana, Modalitat A i B (DOGV 8201, 29.12.2017).

Per mitjà de la Resolució de 9 de març de 2020, de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transi-
ció Ecològica, es convoquen per a l’exercici 2020 les subvencions des-
tinades a programes i projectes educatius i de formació i divulgació per 
a estratègies de dinamització agroecològiques en l’àmbit de la Comu-
nitat Valenciana, en les modalitats A i B. (DOGV 8763, 16.03.2020; 
[2020/2428] i [2020/2432]).

Vist que s’han desenvolupat les activitats d’instrucció per l’òrgan 
competent i s’ha efectuat la valoració de les sol·licituds per la comissió 
de valoració prevista en la base novena de l’annex I de l’Ordre 32/2017, 
de 26 de desembre; havent-se comprovat l’acreditació del compliment 
de tots els requisits establits en el punt 1 de la base segona de l’esmenta-
da ordre, i havent-se observat en tots els tràmits el procediment establit, 
d’acord amb l’informe emés per aquesta comissió de valoració de data 
31 de juliol de 2020.

Vista la proposta de resolució de la subdirectora general de Desen-
volupament Rural, Qualitat Alimentària i Producció Ecològica de data 
31 de juliol de 2020, per la qual s’estimen i desestimen els expedients 
de les subvencions destinades a programes i projectes educatius i de 
formació i divulgació per a estratègies de dinamització agroecològiques 
en l’àmbit de la Comunitat Valenciana, modalitats A i B.

Vista la comunicació d’abstenció de 7 d’agost de 2020 efectuada pel 
director general de Desenvolupament Rural segons allò que s’ha fixat en 
l’article 6.1 de la Llei 8/2016, de 28 d’octubre, de la Generalitat, d’in-
compatibilitats i conflictes d’interessos de persones amb càrrecs públics 
no electes en relació a l’expedient que es relaciona a continuació:

Considerant el que es manifesta en el paràgraf anterior, i d’acord 
amb el que es disposa en l’apartat 1 de l’article 10 de la Llei 40/2015, 
d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, pel qual s’estableix 
que «els òrgans superiors podran reclamar per a sí el coneixement d’un 
o diversos assumptes la resolució dels quals corresponga ordinàriament 
o per delegació als seus òrgans administratius dependents, quan cir-

Beneficiari / Núm. expedient Activitat / Projecte
Modalitat A Ajuda concedida

CERAI
G96284971

ESTAEA_004
Una llavor a l’escola 16.876,21 euros

*  *  *  *  *

Beneficiario / Núm. expediente Actividad / Proyecto
Modalidad A Ayuda concedida

CERAI
G96284971

ESTAEA_004
Una llavor a l’escola 16.876,21 euros



cunstancias de índole técnica, económica, social, jurídica o territorial lo 
hagan conveniente».

Por todo lo antedicho, resuelvo:

Primero. Avocación
Avocarme la resolución de concesión de las subvenciones desti-

nadas a programas y proyectos educativos y de formación y divulga-
ción para estrategias de dinamización agroecológicas en el ámbito de la 
Comunitat Valenciana, modalidades A y B.

Segundo. Concesión de las ayudas
1. Aprobar la concesión de las subvenciones destinadas a programas 

y proyectos educativos y de formación y divulgación para estrategias de 
dinamización agroecológicas en el ámbito de la Comunitat Valenciana, 
Modalidad A y B, a las entidades, y por los importes relacionados en el 
anexo I y anexo II de la presente resolución:

– Anexo I: relación de entidades con los programas o proyectos 
examinados y evaluados conforme a los criterios de valoración esta-
blecidos en la Orden 32/2017, de 26 de diciembre, de la modalidad A, 
con indicación de las puntuaciones obtenidas y la cuantía económica 
concedida en concepto de subvención.

– Anexo II: relación de entidades con los programas o proyectos 
examinados y evaluados conforme a los criterios de valoración esta-
blecidos en la Orden 32/2017, de 26 de diciembre, de la modalidad B, 
con indicación de las puntuaciones obtenidas y la cuantía económica 
concedida en concepto de subvención.

2. De acuerdo con la Ley de presupuestos de la Generalitat para 
el ejercicio 2020, la dotación presupuestaria, con cargo a la partida 
presupuestaria 12.02.02, programa 542.20, línea S7294000, «Estrate-
gias agroecológicas de dinamización para emprendedores en el mundo 
rural», es de trescientos mil euros (300.000 €), de los cuales el 70 por 
100 se destinará a las subvenciones de la modalidad A, según lo dis-
puesto en la base decimoquinta apartado 1.a de la Orden 32/2017, de 29 
de diciembre, y que asciende a la cantidad de 210.000 €, y el 30 por 100 
se destinará a las subvenciones de la modalidad B, según lo dispuesto 
en la base decimoquinta apartado 1.b de la Orden 32/2017, de 29 de 
diciembre, y que asciende a la cantidad de 90.000 €.

El importe máximo de la subvención para cada proyecto de la 
modalidad A no podrá ser superior a 60.000 euros.

El importe máximo de la subvención para cada proyecto de la 
modalidad B no podrá ser superior a 25.000 euros.

3. El plazo máximo para la presentación de la documentación jus-
tificativa de la aplicación de la ayuda será, en todo caso, hasta el 15 de 
noviembre de 2020, según lo establecido en el apartado 7º de la base 
séptima de la Resolución de 9 de marzo de 2020, de la consellera de 
Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Eco-
lógica, por la que se convocan para el ejercicio 2020 las subvenciones 
destinadas a programas y proyectos educativos y de formación y divul-
gación para estrategias de dinamización agroecológicas en el ámbito de 
la Comunitat Valenciana.

4. Los beneficiarios de las ayudas deberán cumplir con las obliga-
ciones establecidas en la Orden 32/2017, de 29 de noviembre, y en el 
resto de normativa de aplicación.

Tercero. No concesión de las ayudas
No conceder por desistimiento y desestimación las subvenciones 

destinadas a programas y proyectos educativos y de formación y divul-
gación para estrategias de dinamización agroecológicas en el ámbito de 
la Comunitat Valenciana, modalidades A y B, a las entidades, y por los 
motivos relacionados en el anexo III de la presente resolución.

Cuarto. Recursos
El presente acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo 

puede interponerse potestativamente recurso de reposición ante la con-
sellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Tran-
sición Ecológica en el plazo de un mes contado desde el día siguiente 
al de su publicación, o impugnarse directamente ante el orden jurisdic-
cional mediante la interposición de recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses desde el 

cumstàncies d’índole tècnica, econòmica, social, jurídica o territorial 
ho facen convenient».

Per tot això, resolc:

Primer. Avocació
Reclamar-me la resolució de concessió de les subvencions destina-

des a programes i projectes educatius i de formació i divulgació per a 
estratègies de dinamització agroecològiques en l’àmbit de la Comunitat 
Valenciana, modalitats A i B.

Segon. Concessió de les ajudes
1. Aprovar la concessió de les subvencions destinades a progra-

mes i projectes educatius i de formació i divulgació per a estratègies de 
dinamització agroecològiques en l’àmbit de la Comunitat Valenciana, 
Modalitat A i B, a les entitats, i pels imports relacionats en l’annex I i 
annex II de la present resolució:

– Annex I: relació d’entitats amb els programes o projectes exami-
nats i avaluats conforme amb els criteris de valoració establits en l’Or-
dre 32/2017, de 26 de desembre, de la modalitat A, amb indicació de les 
puntuacions obtingudes i la quantia econòmica concedida en concepte 
de subvenció.

– Annex II: relació d’entitats amb els programes o projectes exa-
minats i avaluats conforme amb els criteris de valoració establits en 
l’Ordre 32/2017, de 26 de desembre, de la modalitat B, amb indicació 
de les puntuacions obtingudes i la quantia econòmica concedida en con-
cepte de subvenció.

2. D’acord amb la Llei de pressupostos de la Generalitat per a 
l’exercici 2020, la dotació pressupostària, amb càrrec a la partida pres-
supostària 12.02.02, programa 542.20, línia S7294000, «Estratègies 
agroecològiques de dinamització per a emprenedors en el món rural», 
és de tres-cents mil euros (300.000 €), dels quals el 70 per 100 es desti-
narà a les subvencions de la modalitat A, segons el que es disposa en la 
base quinzena apartat 1.a de l’Ordre 32/2017, de 29 de desembre, i que 
ascendeix a la quantitat de 210.000 €, i el 30 per 100 es destinarà a les 
subvencions de la modalitat B, segons el que es disposa en la base quin-
zena apartat 1.b de l’Ordre 32/2017, de 29 de desembre, i que ascendeix 
a la quantitat de 90.000 €.

L’import màxim de la subvenció per a cada projecte de la modalitat 
A no podrà ser superior a 60.000 euros.

L’import màxim de la subvenció per a cada projecte de la modalitat 
B no podrà ser superior a 25.000 euros.

3. El termini màxim per a la presentació de la documentació justi-
ficativa de l’aplicació de l’ajuda serà, en tot cas, fins al 15 de novem-
bre de 2020, segons el que s’estableix en l’apartat 7é de la base setena 
de la Resolució de 9 de març de 2020, de la consellera d’Agricultura, 
Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, 
per la qual es convoquen per a l’exercici 2020 les subvencions destina-
des a programes i projectes educatius i de formació i divulgació per a 
estratègies de dinamització agroecològiques en l’àmbit de la Comunitat 
Valenciana.

4. Els beneficiaris de les ajudes hauran de complir les obligacions 
establides en l’Ordre 32/2017, de 29 de novembre, i en la resta de nor-
mativa aplicable.

Tercer. No concessió de les ajudes
No concedir per desistiment i desestimació les subvencions desti-

nades a programes i projectes educatius i de formació i divulgació per a 
estratègies de dinamització agroecològiques en l’àmbit de la Comunitat 
Valenciana, modalitats A i B, a les entitats, i pels motius relacionats en 
l’annex III de la present resolució.

Quart. Recursos
El present acte posa fi a la via administrativa, i contra aquest pot 

interposar-se potestativament un recurs de reposició davant de la con-
sellera d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Climàtica 
i Transició Ecològica en el termini d’un mes comptat des de l’endemà 
de la publicació, o impugnar-se directament davant de l’ordre jurisdic-
cional mitjançant la interposició d’un recurs contenciós administratiu 
davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de 
Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos des de 



día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas, todo 
ello sin perjuicio de que los interesados puedan interponer cualquier 
otro recurso que estimen oportuno.

València, 25 de agosto de 2020.– La consellera: Mireia Mollà 
Herrera.

l’endemà de la notificació, de conformitat amb el que es disposa en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, tot això sense 
perjudici que els interessats puguen interposar qualsevol altre recurs 
que estimen oportú.

València, 25 d’agost de 2020.– La consellera: Mireia Mollà Herrera.



A
N

N
EX

 I

R
el

ac
ió

 d
'e

nt
ita

ts
 a

m
b 

el
s 

pr
og

ra
m

es
 o

 p
ro

je
ct

es
 e

xa
m

in
at

s 
i a

va
lu

at
s 

co
nf

or
m

e 
al

s 
cr

ite
ris

 d
e 

va
lo

ra
ci

ó 
es

ta
bl

its
en

 l'
O

rd
re

 3
2/

20
17

, d
e 

26
 d

e 
de

se
m

br
e 

de
 la

 M
od

al
ita

t A

 

M
O

D
A

LI
TA

T 
A

EX
PE

D
IE

N
T

SO
L·

LI
C

IT
A

N
T

C
ap

ac
ita

t d
e 

ge
st

ió
 i 

ex
pe

riè
nc

ia
Va

lo
ra

ci
ó 

de
l p

ro
je

ct
e

Pr
og

ra
m

ac
ió

 d
id

àc
tic

a
Ex

pe
riè

nc
ia

R
el

le
và

nc
ia

E
S

TA
E

A
/2

02
0/

00
1

FE
D

E
R

A
C

IÓ
N

 E
FA

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 V
A

LE
N

C
IA

N
A

8
6

4
8

20
8

6
6

4
4

13
2

89
E

S
TA

E
A

/2
02

0/
00

2
IN

TE
R

P
R

E
TA

 N
AT

U
R

A
8

6
4

8
20

8
6

6
4

4
15

2
91

E
S

TA
E

A
/2

02
0/

00
3

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 IN

TE
R

C
O

O
P

8
6

4
8

18
8

6
6

3
4

15
0

86
E

S
TA

E
A

/2
02

0/
00

4
C

E
R

A
I

8
6

8
8

22
6

6
6

4
5

12
4

95
E

S
TA

E
A

/2
02

0/
00

5
P

R
O

D
U

C
TE

S
 N

AT
U

R
A

LS
 E

LS
 P

O
R

TS
8

4
4

8
22

8
6

6
4

5
12

4
91

E
S

TA
E

A
/2

02
0/

00
7

N
O

G
U

E
R

A 
A

D
R

8
6

4
8

22
6

6
6

4
5

15
4

94
E

S
TA

E
A

/2
02

0/
00

8
U

N
IÓ

 D
E

 L
LA

U
R

A
D

O
R

S
 I 

R
A

M
A

D
E

R
S

 D
E

L 
PA

ÍS
 V

A
LE

N
C

IÀ
8

6
4

8
20

8
6

4,
5

4
4

15
4

91
,5

E
S

TA
E

A
/2

02
0/

01
3

LL
AV

O
R

E
M

 A
G

R
IC

U
LT

U
R

A 
S

O
C

IA
L 

C
O

O
P

 V
8

4
4

8
22

4
6

6
3

5
11

0
81

TO
TA

L 
PU

N
TU

A
C

IÓ
Im

pl
an

ta
ci

ó 
In

st
itu

ci
on

al
C

ap
ac

ita
t 

ge
st

ió
Q

ua
lit

at
 

di
ss

en
y 

pr
oj

ec
te

C
om

un
ic

ac
ió

 i 
co

or
di

na
ci

ó
O

bj
ec

tiu
s,

 
co

m
pe

tè
nc

ie
s 

i 
co

nt
in

gu
ts

R
ec

ur
so

s 
m

et
od

ol
òg

ic
s

Pl
an

ifi
ca

ci
ó 

ac
tiv

ita
ts

In
st

ru
m

en
ts

 
d’

av
al

ua
ci

ó
A

ba
st

 i 
so

st
en

ib
ili

ta
t

Ex
pe

riè
nc

ia
 

fo
rm

ad
or

s



 

Q
U

A
N

TI
A

 E
C

O
N

Ò
M

IC
A

 S
O

L·
LI

C
IT

A
D

A
 I,

 S
I E

SC
A

U
, A

 C
O

N
C

ED
IR

 E
N

 L
A

 M
O

D
A

LI
TA

T 
A

PR
O

JE
C

TE
S 

SE
LE

C
C

IO
N

AT
S 

M
O

D
A

LI
TA

T 
A

EX
PE

D
IE

N
T

SO
L·

LI
C

IT
A

N
T

D
en

om
in

ac
ió

 d
el

 P
ro

je
ct

e
Pu

nt
ua

ci
ó

Im
po

rt
 a

 c
on

ce
di

r €
E

S
TA

E
A

/2
02

0/
00

4
C

E
R

A
I

U
na

 ll
av

or
 a

 l’
es

co
la

95
16

.8
76

,2
1

E
S

TA
E

A
/2

02
0/

00
7

N
O

G
U

E
R

A 
A

D
R

C
re

a.
e

94
59

.5
86

,0
0

E
S

TA
E

A
/2

02
0/

00
8

U
N

IÓ
 D

E
 L

LA
U

R
A

D
O

R
S

 I 
R

A
M

A
D

E
R

S
 D

E
L 

PA
ÍS

 V
A

LE
N

C
IÀ

P
er

so
ne

s 
pr

of
es

si
on

al
s 

de
 l’

ag
ric

ul
tu

ra
 i 

la
 s

eu
a 

llu
ita

 c
on

tra
 e

l c
an

vi
 c

lim
àt

ic
91

,5
11

.8
03

,2
0

E
S

TA
E

A
/2

02
0/

00
2

IN
TE

R
P

R
E

TA
 N

AT
U

R
A

C
on

ve
rte

ix
-te

 e
n 

su
pe

rh
er

oi
 a

m
b 

el
s 

po
de

rs
 d

e 
le

s 
ec

ov
er

du
re

s
91

47
.5

05
,0

0
E

S
TA

E
A

/2
02

0/
00

5
P

R
O

D
U

C
TE

S
 N

AT
U

R
A

LS
 E

LS
 P

O
R

TS
A

pi
am

ig
ue

s
91

9.
59

7,
68

E
S

TA
E

A
/2

02
0/

00
1

FE
D

E
R

A
C

IÓ
N

 E
FA

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 V
A

LE
N

C
IA

N
A

Fo
m

en
t d

el
 c

on
su

m
 d

’a
lim

en
ts

 e
co

lò
gi

cs
 a

 l’
es

co
la

 i 
la

 fa
m

íli
a 

3ª
 e

di
ci

ó
89

54
.8

44
,5

2
E

S
TA

E
A

/2
02

0/
00

3
FU

N
D

A
C

IÓ
N

 IN
TE

R
C

O
O

P
C

on
su

m
o 

E
co

 R
es

po
ns

ab
le

86
9.

78
7,

39

21
0.

00
0,

00



A
N

EX
O

 I

R
el

ac
ió

n 
de

 e
nt

id
ad

es
 c

on
 lo

s 
pr

og
ra

m
as

 o
 p

ro
ye

ct
os

 e
xa

m
in

ad
os

 y
 e

va
lu

ad
os

 c
on

fo
rm

e 
a 

lo
s 

cr
ite

rio
s 

de
va

lo
ra

ci
ón

 e
st

ab
le

ci
do

s 
en

 la
 O

rd
en

 3
2/

20
17

, d
e 

26
 d

e 
di

ci
em

br
e 

de
 la

 M
od

al
id

ad
 A

M
O

D
A

LI
D

A
D

 A

EX
PE

D
IE

N
TE

SO
LI

C
IT

A
N

TE
C

ap
ac

id
ad

 d
e 

ge
st

ió
n 

y 
ex

pe
rie

nc
ia

Va
lo

ra
ci

ón
 d

el
 p

ro
ye

ct
o

Pr
og

ra
m

ac
ió

n 
di

dá
ct

ic
a

Ex
pe

rie
nc

ia
Si

gn
ifi

ca
tiv

id
ad

E
S

TA
E

A
/2

02
0/

00
1

FE
D

E
R

A
C

IÓ
N

 E
FA

 C
O

M
U

N
ID

A
D

 V
A

LE
N

C
IA

N
A

8
6

4
8

20
8

6
6

4
4

13
2

89
E

S
TA

E
A

/2
02

0/
00

2
IN

TE
R

P
R

E
TA

 N
AT

U
R

A
8

6
4

8
20

8
6

6
4

4
15

2
91

E
S

TA
E

A
/2

02
0/

00
3

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 IN

TE
R

C
O

O
P

8
6

4
8

18
8

6
6

3
4

15
0

86
E

S
TA

E
A

/2
02

0/
00

4
C

E
R

A
I

8
6

8
8

22
6

6
6

4
5

12
4

95
E

S
TA

E
A

/2
02

0/
00

5
P

R
O

D
U

C
TE

S
 N

AT
U

R
A

LS
 E

LS
 P

O
R

TS
8

4
4

8
22

8
6

6
4

5
12

4
91

E
S

TA
E

A
/2

02
0/

00
7

N
O

G
U

E
R

A 
A

D
R

8
6

4
8

22
6

6
6

4
5

15
4

94
E

S
TA

E
A

/2
02

0/
00

8
U

N
IÓ

 D
E

 L
LA

U
R

A
D

O
R

S
 I 

R
A

M
A

D
E

R
S

 D
E

L 
PA

ÍS
 V

A
LE

N
C

IÀ
8

6
4

8
20

8
6

4,
5

4
4

15
4

91
,5

E
S

TA
E

A
/2

02
0/

01
3

LL
AV

O
R

E
M

 A
G

R
IC

U
LT

U
R

A 
S

O
C

IA
L 

C
O

O
P

 V
8

4
4

8
22

4
6

6
3

5
11

0
81

TO
TA

L 
PU

N
TU

A
C

IÓ
N

Im
pl

an
ta

ci
ón

 
In

st
itu

ci
on

al
C

ap
ac

id
ad

 
ge

st
ió

n
C

al
id

ad
 

di
se

ño
 

pr
oy

ec
to

C
om

un
ic

ac
ió

n 
y 

co
or

di
na

ci
ón

O
bj

et
iv

os
, 

co
m

pe
te

nc
ia

s 
y 

co
nt

en
id

os

R
ec

ur
so

s 
m

et
od

ol
óg

ic
os

Pl
an

ifi
ca

ci
ón

 
ac

tiv
id

ad
es

In
st

ru
m

en
to

s 
de

 e
va

lu
ac

ió
n

A
lc

an
ce

 y
 

so
st

en
ib

ili
da

d
Ex

pe
rie

nc
ia

 
fo

rm
ad

or
es



 

C
U

A
N

TÍ
A

 E
C

O
N

Ó
M

IC
A

 S
O

LI
C

IT
A

D
A

 Y
, E

N
 S

U
 C

A
SO

, A
 C

O
N

C
ED

ER
 E

N
 L

A
 M

O
D

A
LI

D
A

D
 A

PR
O

YE
C

TO
S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

M
O

D
A

LI
D

A
D

 A
EX

PE
D

IE
N

TE
SO

LI
C

IT
A

N
TE

D
en

om
in

ac
ió

n 
de

l P
ro

ye
ct

o
Pu

nt
ua

ci
ón

Im
po

rt
e 

a 
co

nc
ed

er
 €

E
S

TA
E

A
/2

02
0/

00
4

C
E

R
A

I
U

na
 ll

av
or

 a
 l’

es
co

la
95

16
.8

76
,2

1
E

S
TA

E
A

/2
02

0/
00

7
N

O
G

U
E

R
A 

A
D

R
C

re
a.

e
94

59
.5

86
,0

0
E

S
TA

E
A

/2
02

0/
00

8
U

N
IÓ

 D
E

 L
LA

U
R

A
D

O
R

S
 I 

R
A

M
A

D
E

R
S

 D
E

L 
PA

ÍS
 V

A
LE

N
C

IÀ
P

er
so

ne
s 

pr
of

es
si

on
al

s 
de

 l’
ag

ric
ul

tu
ra

 i 
la

 s
eu

a 
llu

ita
 c

on
tra

 e
l c

an
vi

 c
lim

àt
ic

91
,5

11
.8

03
,2

0
E

S
TA

E
A

/2
02

0/
00

2
IN

TE
R

P
R

E
TA

 N
AT

U
R

A
C

on
ve

rte
ix

-te
 e

n 
su

pe
rh

er
oi

 a
m

b 
el

s 
po

de
rs

 d
e 

le
s 

ec
ov

er
du

re
s

91
47

.5
05

,0
0

E
S

TA
E

A
/2

02
0/

00
5

P
R

O
D

U
C

TE
S

 N
AT

U
R

A
LS

 E
LS

 P
O

R
TS

A
pi

am
ig

ue
s

91
9.

59
7,

68
E

S
TA

E
A

/2
02

0/
00

1
FE

D
E

R
A

C
IÓ

N
 E

FA
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 V

A
LE

N
C

IA
N

A
Fo

m
en

t d
el

 c
on

su
m

 d
’a

lim
en

ts
 e

co
lò

gi
cs

 a
 l’

es
co

la
 i 

la
 fa

m
íli

a 
3ª

 e
di

ci
ó

89
54

.8
44

,5
2

E
S

TA
E

A
/2

02
0/

00
3

FU
N

D
A

C
IÓ

N
 IN

TE
R

C
O

O
P

C
on

su
m

o 
E

co
 R

es
po

ns
ab

le
86

9.
78

7,
39

21
0.

00
0,

00



A
N

N
EX

 II

R
el

ac
ió

 d
'e

nt
ita

ts
 a

m
b 

el
s 

pr
og

ra
m

es
 o

 p
ro

je
ct

es
 e

xa
m

in
at

s 
i a

va
lu

at
s 

co
nf

or
m

e 
al

s 
cr

ite
ris

 d
e 

va
lo

ra
ci

ó 
es

ta
bl

its
en

 l'
O

rd
re

 3
2/

20
17

, d
e 

26
 d

e 
de

se
m

br
e 

de
 la

 M
od

al
ita

t B

M
O

D
A

LI
TA

T 
B

EX
PE

D
IE

N
T

SO
L·

LI
C

IT
A

N
T

C
ap

ac
ita

t d
e 

ge
st

ió
 i 

ex
pe

riè
nc

ia
Va

lo
ra

ci
ó 

de
l p

ro
je

ct
e

E
xp

er
iè

nc
ia

C
ap

ac
ita

t g
es

tió
R

el
le

và
nc

ia

E
S

TA
E

B
/2

02
0/

00
1

IN
TE

R
P

R
E

TA
 N

AT
U

R
A

8
6

4
8

56
,5

8
90

,5
E

S
TA

E
B

/2
02

0/
00

2
FU

N
D

A
C

IO
N

 IN
TE

R
C

O
O

P
8

6
4

8
50

8
84

E
S

TA
E

B
/2

02
0/

00
3

L’
H

O
R

T 
D

E
L 

M
A

N
YA

N
O

 C
O

O
P.

 V
.

8
6

4
8

58
4

88
E

S
TA

E
B

/2
02

0/
00

5
U

N
IÓ

 D
E

 L
LA

U
R

A
D

O
R

S
 I 

R
A

M
A

D
E

R
S

 D
E

L 
PA

ÍS
 V

A
LE

N
C

IÀ
8

6
4

8
54

8
88

E
S

TA
E

B
/2

02
0/

00
6

S
O

C
IE

D
A

D
 E

S
PA

Ñ
O

LA
 D

E
 A

G
R

IC
U

LT
U

R
A 

E
C

O
LÓ

G
IC

A
8

6
4

8
56

8
90

E
S

TA
E

B
/2

02
0/

00
8

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 L
A 

D
U

LA
 S

E
R

R
A

N
A

8
2

0
8

60
8

86

TO
TA

L 
PU

N
TU

A
C

IÓ
Im

pl
an

ta
ci

ó 
In

st
itu

ci
on

al
Q

ua
lit

at
 d

el
 

di
ss

en
y

C
om

un
ic

ac
ió

 i 
co

or
di

na
ci

ó



 

Q
U

A
N

TI
A

 E
C

O
N

Ò
M

IC
A

 S
O

L·
LI

C
IT

A
D

A
 I,

 S
I E

SC
A

U
, A

 C
O

N
C

ED
IR

 E
N

 L
A

 M
O

D
A

LI
TA

T 
B

M
O

D
A

LI
TA

T 
B

EX
PE

D
IE

N
T

SO
L·

LI
C

IT
A

N
T

D
en

om
in

ac
ió

 d
el

 P
ro

je
ct

e
Pu

nt
ua

ci
ó

Im
po

rt
 a

 c
on

ce
di

r €

E
S

TA
E

B
/2

02
0/

00
1

IN
TE

R
P

R
E

TA
 N

AT
U

R
A

D
e 

se
m

pr
e 

i d
e 

pr
op

, e
l m

illo
r

90
,5

23
.3

61
,9

0

E
S

TA
E

B
/2

02
0/

00
6

S
O

C
IE

D
A

D
 E

S
PA

Ñ
O

LA
 D

E
 A

G
R

IC
U

LT
U

R
A 

E
C

O
LÓ

G
IC

A
90

18
.1

87
,5

0

E
S

TA
E

B
/2

02
0/

00
3

L’
H

O
R

T 
D

E
L 

M
A

N
YA

N
O

 C
O

O
P.

 V
.

B
ar

rio
s 

co
n 

lo
s 

pi
es

 e
n 

la
 ti

er
ra

88
25

.0
00

,0
0

E
S

TA
E

B
/2

02
0/

00
5

U
N

IÓ
 D

E
 L

LA
U

R
A

D
O

R
S

 I 
R

A
M

A
D

E
R

S
 D

E
L 

PA
ÍS

 V
A

LE
N

C
IÀ

A
ud

io
vi

su
al

 s
ob

re
 e

l C
at

àl
eg

 V
al

en
ci

à 
de

 v
ar

ie
ta

t t
ra

di
ci

on
al

s 
88

6.
14

1,
71

E
S

TA
E

B
/2

02
0/

00
8

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 L
A 

D
U

LA
 S

E
R

R
A

N
A

A
lim

en
to

 s
an

o,
 p

ue
bl

o 
so

be
ra

no
86

17
.3

08
,8

9
90

.0
00

,0
0

C
ul

tiv
a 

bi
od

iv
er

si
da

d 
y 

co
ns

um
e 

co
n 

ló
gi

ca
 A

gr
o-

E
co

-L
óg

ic
a



A
N

EX
O

 II

R
el

ac
ió

n 
de

 e
nt

id
ad

es
 c

on
 lo

s 
pr

og
ra

m
as

 o
 p

ro
ye

ct
os

 e
xa

m
in

ad
os

 y
 e

va
lu

ad
os

 c
on

fo
rm

e 
a 

lo
s 

cr
ite

rio
s 

de
va

lo
ra

ci
ón

 e
st

ab
le

ci
do

s 
en

 la
 O

rd
en

 3
2/

20
17

, d
e 

26
 d

e 
di

ci
em

br
e 

de
 la

 M
od

al
id

ad
 B

M
O

D
A

LI
D

A
D

 B
EX

PE
D

IE
N

TE
SO

LI
C

IT
A

N
TE

C
ap

ac
id

ad
 d

e 
ge

st
ió

n 
y 

ex
pe

rie
nc

ia
Va

lo
ra

ci
ón

 d
el

 p
ro

ye
ct

o
E

xp
er

ie
nc

ia
S

ig
ni

fic
at

iv
id

ad

E
S

TA
E

B
/2

02
0/

00
1

IN
TE

R
P

R
E

TA
 N

AT
U

R
A

8
6

4
8

56
,5

8
90

,5
E

S
TA

E
B

/2
02

0/
00

2
FU

N
D

A
C

IO
N

 IN
TE

R
C

O
O

P
8

6
4

8
50

8
84

E
S

TA
E

B
/2

02
0/

00
3

L’
H

O
R

T 
D

E
L 

M
A

N
YA

N
O

 C
O

O
P.

 V
.

8
6

4
8

58
4

88
E

S
TA

E
B

/2
02

0/
00

5
U

N
IÓ

 D
E

 L
LA

U
R

A
D

O
R

S
 I 

R
A

M
A

D
E

R
S

 D
E

L 
PA

ÍS
 V

A
LE

N
C

IÀ
8

6
4

8
54

8
88

E
S

TA
E

B
/2

02
0/

00
6

S
O

C
IE

D
A

D
 E

S
PA

Ñ
O

LA
 D

E
 A

G
R

IC
U

LT
U

R
A 

E
C

O
LÓ

G
IC

A
8

6
4

8
56

8
90

E
S

TA
E

B
/2

02
0/

00
8

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 L
A 

D
U

LA
 S

E
R

R
A

N
A

8
2

0
8

60
8

86

TO
TA

L 
PU

N
TU

A
C

IÓ
N

Im
pl

an
ta

ci
ón

 
In

st
itu

ci
on

al
C

ap
ac

id
ad

 
ge

st
ió

n
C

al
id

ad
 d

el
 

di
se

ño
C

om
un

ic
ac

ió
n 

y 
co

or
di

na
ci

ón



 

C
U

A
N

TÍ
A

 E
C

O
N

Ó
M

IC
A

 S
O

LI
C

IT
A

D
A

 Y
, E

N
 S

U
 C

A
SO

, A
 C

O
N

C
ED

ER
 E

N
 L

A
 M

O
D

A
LI

D
A

D
 B

M
O

D
A

LI
D

A
D

 B

EX
PE

D
IE

N
TE

SO
LI

C
IT

A
N

TE
D

en
om

in
ac

ió
n 

de
l P

ro
ye

ct
o

Pu
nt

ua
ci

ón
Im

po
rt

e 
a 

co
nc

ed
er

 €

E
S

TA
E

B
/2

02
0/

00
1

IN
TE

R
P

R
E

TA
 N

AT
U

R
A

D
e 

se
m

pr
e 

i d
e 

pr
op

, e
l m

illo
r

90
,5

23
.3

61
,9

0

E
S

TA
E

B
/2

02
0/

00
6

S
O

C
IE

D
A

D
 E

S
PA

Ñ
O

LA
 D

E
 A

G
R

IC
U

LT
U

R
A 

E
C

O
LÓ

G
IC

A
90

18
.1

87
,5

0

E
S

TA
E

B
/2

02
0/

00
3

L’
H

O
R

T 
D

E
L 

M
A

N
YA

N
O

 C
O

O
P.

 V
.

B
ar

rio
s 

co
n 

lo
s 

pi
es

 e
n 

la
 ti

er
ra

88
25

.0
00

,0
0

E
S

TA
E

B
/2

02
0/

00
5

U
N

IÓ
 D

E
 L

LA
U

R
A

D
O

R
S

 I 
R

A
M

A
D

E
R

S
 D

E
L 

PA
ÍS

 V
A

LE
N

C
IÀ

A
ud

io
vi

su
al

 s
ob

re
 e

l C
at

àl
eg

 V
al

en
ci

à 
de

 v
ar

ie
ta

t t
ra

di
ci

on
al

s 
88

6.
14

1,
71

E
S

TA
E

B
/2

02
0/

00
8

A
S

O
C

IA
C

IÓ
N

 L
A 

D
U

LA
 S

E
R

R
A

N
A

A
lim

en
to

 s
an

o,
 p

ue
bl

o 
so

be
ra

no
86

17
.3

08
,8

9

90
.0

00
,0

0

C
ul

tiv
a 

bi
od

iv
er

si
da

d 
y 

co
ns

um
e 

co
n 

ló
gi

ca
 A

gr
o-

E
co

-L
óg

ic
a



 

ANNEX III

1.  Programes  i  projectes  educatius  i  de  formació  i  divulgació  per  a  estratègies  de
dinamització agroecològiques en l'àmbit de la Comunitat Valenciana denegats per crèdit
insuficient per a la modalitat A.

Atesa  la  distribució  del  pressupost  disponible  de  210.000  €  y  90.000  €  per  a  la  totalitat  de

beneficiaris de la modalitat A y B respectivament per a l'any 2020, segons el que es disposa en la

l’article  Primer  de la  Resolució  de 9 de març  de 2020,  DOGV 8763/16.03.2020),  i  segons la

puntuació obtinguda i import d'ajuda sol·licitat en els expedients referenciats en l'annex I, no es pot

assignar l'ajuda per falta de disponibilitat pressupostària.

2.  Programes  i  projectes  educatius  i  de  formació  i  divulgació  per  a  estratègies  de
dinamització agroecològiques en l'àmbit de la Comunitat Valenciana no seleccionats per
desistiment del sol·licitant.

                                       

1. Presenta escrit de desistiment de la sol·licitud.

3.  Programes  i  projectes  educatius  i  de  formació  i  divulgació  per  a  estratègies  de
dinamització agroecològiques en l'àmbit de la Comunitat Valenciana desestimats, segons
els motius indicats.

1

EXPEDIENT SOL·LICITANT Motiu
ESTAEA/2020/013 LLAVOREM AGRICULTURA SOCIAL COOP V 3
ESTAEB/2020/002 FUNDACION INTERCOOP 3

EXPEDIENT SOL·LICITANT MOTIU
ESTAEA/2020/006 L’HORT DEL MANYANO COOP. V. 1
ESTAEA/2020/009 MEDI XXI GABINET SOLUCIONS AMBIENTALS SL 1
ESTAEB/2020/007 MEDI XXI GABINET SOLUCIONS AMBIENTALS SL 1



 

1. El sol·licitant no reuneix els requisits establits en la base segona i base tercera de l'Ordre 32/2017, de 26

de desembre, així com els requisits establits en la base tercera de la Resolució de 9 de març de 2020 de

convocatòria de la subvenció (DOGV 8763/16.03.2020).

2. El programa o projecte no reuneix els requisits establits de la base dosena de l'Ordre 32/2017, de 26 de

desembre de 2017.

3. Per crèdit insuficient.  Atesa la distribució del pressupost disponible de 210.000 € i 90.000 € (límit màxim

de subvenció a concedir per a la totalitat de beneficiaris de la modalitat A i B respectivament per a l'any

2020,  segons  el  que es  disposa en la  l’article  Primer  de la  Resolució  de  9  de  març  de  2020,  DOGV

8763/16.03.2020), i segons la puntuació obtinguda i import d'ajuda sol·licitat en els expedients referenciats

en el punt 3r del present annex III, no es pot assignar l'ajuda per falta de disponibilitat pressupostària.

2

EXPEDIENT SOL·LICITANT Motiu
ESTAEA/2020/010 CAMARASA NACHER DAVID 1
ESTAEA/2020/011 Q'OMER BIOACTIVE INGREDIENTS SL 2
ESTAEA/2020/012 ECOLOGISTAS EN ACCION LA SERRANIA 1
ESTAEA/2020/013 LLAVOREM AGRICULTURA SOCIAL COOP V 1
ESTAEA/2020/014 CREANDO REDES 1
ESTAEB/2020/004 ASOCIACIÓN DE JUBILADOS Y PENSIONISTAS SANTA BARBARA 1
ESTAEB/2020/009 FUNDACIÓN NOVES SENDES DE LA COMUNITAT VALENCIANA 1
ESTAEB/2020/010 ASOC.MUNICIPIOS FORESTALES C.V. - AMUFOR 1
ESTAEA/2020/013 LLAVOREM AGRICULTURA SOCIAL COOP V 3
ESTAEB/2020/002 FUNDACION INTERCOOP 3



 

ANEXO III

1.  Programas y proyectos educativos y de formación y divulgación para estrategias de
dinamización  agroecológicas  en  el  ámbito  de  la  Comunitat  Valenciana  denegados  por
crédito insuficiente para la modalidad A.

Atendiendo a la distribución del presupuesto disponible de 210.000 € y 90.000 € para la totalidad

de beneficiarios de la modalidad A y B respectivamente para el año 2020, según lo dispuesto en el

artículo Primero de la Resolución de 9 de marzo de 2020, DOGV 8763/16.03.2020), y según la

puntuación obtenida e importe de ayuda solicitado en los expedientes referenciados en los anexos

I y II, no se puede asignar la ayuda por falta de disponibilidad presupuestaria.

2.  Programas y proyectos educativos y de formación y divulgación para estrategias de
dinamización agroecológicas en el  ámbito de la Comunitat Valenciana no seleccionados
por desistimiento del solicitante.

1.  Presenta escrito de desistimiento de la solicitud.

3.  Programas y proyectos educativos y de formación y divulgación para estrategias de
dinamización agroecológicas en el ámbito de la Comunitat Valenciana desestimados, según
los motivos indicados.

1

EXPEDIENTE SOLICITANTE Motivo
ESTAEA/2020/013 LLAVOREM AGRICULTURA SOCIAL COOP V 3
ESTAEB/2020/002 FUNDACION INTERCOOP 3

EXPEDIENTE SOLICITANTE MOTIVO

ESTAEA/2020/006 L’HORT DEL MANYANO COOP. V. 1
ESTAEA/2020/009 MEDI XXI GABINET SOLUCIONS AMBIENTALS SL 1
ESTAEB/2020/007 MEDI XXI GABINET SOLUCIONS AMBIENTALS SL 1



 

1. El solicitante no reúne los requisitos establecidos en la base segunda y base tercera de la Orden 32/2017,

de 26 de diciembre, así como los requisitos establecidos en la base tercera de la Resolución de 9 de marzo

de 2020 de convocatoria de la subvención (DOGV 8763/16.03.2020).

2. El programa o proyecto no reúne los requisitos establecidos de la base decimosegunda de la Orden

32/2017, de 26 de diciembre de 2017.

3. Por crédito insuficiente.  Atendiendo a la distribución del presupuesto disponible de 210.000 € y 90.000 €

(límite  máximo  de  subvención  a  conceder  para  la  totalidad  de  beneficiarios  de  la  modalidad  A y  B

respectivamente y para el año 2020, según lo dispuesto en el artículo Primero de la Resolución de 9 de

marzo de 2020, DOGV 8763/16.03.2020), y según la puntuación obtenida e importe de ayuda solicitado en

los expedientes referenciados en el punto 3º del presente anexo III, no se puede asignar la ayuda por falta

de disponibilidad presupuestaria.

2

EXPEDIENTE SOLICITANTE Motivo

ESTAEA/2020/010 CAMARASA NACHER DAVID 1

ESTAEA/2020/011 Q'OMER BIOACTIVE INGREDIENTS SL 2

ESTAEA/2020/012 ECOLOGISTAS EN ACCION LA SERRANIA 1

ESTAEA/2020/013 LLAVOREM AGRICULTURA SOCIAL COOP V 1

ESTAEA/2020/014 CREANDO REDES 1

ESTAEB/2020/004 ASOCIACIÓN DE JUBILADOS Y PENSIONISTAS SANTA BARBARA 1

ESTAEB/2020/009 FUNDACIÓN NOVES SENDES DE LA COMUNITAT VALENCIANA 1

ESTAEB/2020/010 ASOC.MUNICIPIOS FORESTALES C.V. - AMUFOR 1
ESTAEA/2020/013 LLAVOREM AGRICULTURA SOCIAL COOP V 3
ESTAEB/2020/002 FUNDACION INTERCOOP 3


		2020-08-28T14:26:29+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




